
~W1111 -УКАЗ 
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

24.06.2016 № 370-УГ ------

г. Екатеринбург 

О внесении изменения в Инструкцию о порядке оформления, выдачи, 

учёта, замены, возврата и уничтожения служебных удостоверений и 

удостоверений, утверждённую Указом Губернатора Свердловской области 

от 10.01.2014 № 10-УГ 

В соответствии со статьёй 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Инструкцию о порядке оформления, выдачи, учёта, замены, 
возврата и уничтожения служебных удостоверений и удостоверений, 

утверждённую Указом Губернатора Свердловской области от 1 О.О 1.2014 
№ 10-УГ «Об утверждении Инструкции о порядке оформления, выдачи, учёта, 

замены, возврата и уничтожения служебных удостоверений и удостоверений» 

(«Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области» 

(www.pravo.gov66.ru), 2014, 15 января, № 540), с изменениями, внесёнными 

указами Губернатора Свердловской области от 25.04.2014 № 218-УГ, 

от 08.10.2014 № 468-УГ и от 07.05.2015 № 203-УГ, следующее изменение: 
пункт 7 изложить в следующей редакции: 
«7. Служебные удостоверения лиц, указанных в подпунктах 1 и 2 

пункта 3 настоящей инструкции, действуют с даты их выдачи до истечения срока 
полномочий Губернатора Свердловской области. 

Служебные удостоверения лиц, указанных в подпунктах 3 - 6 пункта 3 
настоящей инструкции, за исключением лиц, замещающих должности 

государственной гражданской службы Свердловской области: советника 

Губернатора Свердловской области, пресс-секретаря Губернатора Свердловской 

области, советника Руководителя Администрации Губернатора Свердловской 

области, помощника Губернатора Свердловской области, помощника 

Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области, действуют в 

течение трёх лет с даты их выдачи. 

Служебные удостоверения лиц, замещающих должности государственной 

гражданской службы Свердловской области: советника Губернатора 

Свердловской области, пресс-секретаря Губернатора Свердловской области, 

помощника Губернатора Свердловской области, действуют с даты их выдачи до 

истечения срока полномочий Губернатора Свердловской области. 

Служебные удостоверения лиц, замещающих должности государственной 

гражданской службы Свердловской области: советника Руководителя 



2 

Администрации Губернатора Свердловской области, помощника Руководителя 

Администрации Губернатора Свердловской области, действуют с даты их выдачи 

до истечения срока полномочий Руководителя Администрации Губернатора 

Свердловской области. 

Удостоверения лиц, указанных в подпунктах 1 и 4 - 6 пункта 4 настоящей 
инструкции, действуют в течение трёх лет с даты их выдачи. 

Удостоверения лиц, указанных в подпункте 2 пункта 4 настоящей 

инструкции, действуют с даты их выдачи до истечения срока полномочий 

Губернатора Свердловской области. 

Удостоверения лиц, указанных в подпункте 3 пункта 4 настоящей 

инструкции, действуют с даты их выдачи до истечения срока полномочий 

Руководителя Администрации Губернатора Свердловской области. 

Удостоверения лиц, указанных в пункте 4-1 настоящей инструкции, 

действуют в течение одного года с даты их выдачи. 

Удостоверения (служебные удостоверения) с истекшим сроком действия, с 

помарками и подчистками считаются недействительными.». 

2. Настоящий указ опубликовать на «Официальном интернет-портале 

правовой информации Свердловской области» (www.pгavo.govбб.ru). 

Губернатор 
Е.В. Куйвашев 


		2016-06-28T10:26:26+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"




